Lugd. 1677. Tomo XXVII. p. 55. hæc sunt:

1) *Epistola XIV.* ex quibus dubiæ fidei sunt *septima* ad Hieronymum, (quæ incipit: *Dum multa corpora librorum*) *octava* ad Stephanum Archiepisc. Mauritanix, *nona* ad Prosperum & Numidix Episcopos: *undecima* ad Episcopos Italiæ: & *duodecima* ad Aurelium Carthaginensem Episcopum. *Decimam* autem ad Illyrios, facile videre licet eandem esse cum *tertia*, sed ex alia versione Epiphani Scholastici, qui in Historia tripartita V. 29. Latine exhibere voluit quam Græce dederunt Theodorus II. 22. Sozomenus VI. 29. & deinde Nicephorus XI. 31. Sed Epistolam originariam Latine scriptam à Damaso primus in lucem protulit Holstenius Tom. I. collectionis Rom. p. 165.

2) *Epistolarum fragmenta* ex Decretorum collectionibus, Gratiani & Ivonis.

3) *Carmina XL.* notis Sarazanii illustrata, sacri argumenti, in quibus elegans Damasi in versibus componendis ingenium, Hieronymo laudatum facile agnoscas. Ac subit mirari Damasum & Damianum omitti potuisse ab erudito historiæ poetarum Latinorum mediæ ævi conditore. Pauciora ejus dedere Georgius
Fa-

Fabricius in poëtarum Ecclesiasticorum sylloge p. 771. & Bibliothecæ Patrum collector, etiam novissimæ Lugdunensis T. V. pag. 635. & Tom. VIII. pag. 888. & Andreas Rivinus, à quo recensita & notis illustrata Damasi poëmatia prodire, Lipsiæ 1652. 8. Sed editio Romana Ubaldini Rivino non visa cum suam adornaret. Ex carminibus illis sunt epitaphia quædam obvia etiam in Gruteri Inscriptionibus Christianis MCLXII. sq. ad MCLXXIV. Præmissa sunt ab Ubaldino veterum recentiumque de Damaso testimonia magno numero, ordineque chronologico: deinde *vita Damasi* à quatuor antiquis auctoribus scripta ac tradita.

Opera Damasi recensere etiam, atque illustrare molitus est Josephus Maria Svaresius, teste in Apibus Urbanis p. 168. Allatio & Ludovico Jacobo a S. Carolo in Bibl. Pontificia pag. 61. qui ex ejusdem Svaresii Epistola notat eum voluisse in lucem edere Damasi *libellos de virginitate*, quos versu prosaque ab eo scriptos laudat Hieronymus ad Eustochium, & mirum est adhuc in tenebris latere, Svaresio jam defuncto A. 1678. Idem Lud. Jacobum monuit *Missam de S. Nicolao* versibus a Damaso scriptam cantari: annuatim in profesto die S. Nicolai, Romæ in

in titulo S. Nicolai in Carcere. Omnia
 quæ de aliis Carminibus, sub *Claudio*
 vel aliorum nomine sparsim obviis,
 Damiani referri notat Nic. Antonii
 Tom. 1. Bibl. Vet. Hisp. p. 144. sq.
 Cæterum *Epistolas & Decreta* Damiani
 post Ubaldinum diligentius selegit
 que erudite illustravit Petrus Cousta
 in Tomo 1. *Epistolar. Pontificum* pag.
 472. seq. ubi exhibet Lectoribus:
 Constitutionem Valentiniani ad Dami-
 anum A. 370.. 2) Basilii M. Epistolam
 371. ad eundem exaratam. 3) Dami-
 ani Epistolam *ad Illyrios* A. 372, (qualis ex-
 stat Græce apud Theodoretum, & Latine
 in Hist. Tripartita,) pag. 482. & qualis
 Holstenius pag. 165. Latine edidit pag.
 487. 4) Fragmenta decreti in alia Syno-
 nodo ante exitum Anni 378. *Fidem ad*
SS. Trinitate, in Orientem transmissam
 complectentia, pag. 495. qualia dederat
 Holstenius Tom. 1. collectionis Romane
 pag. 169. & 172. 5) Epistolam *ad Pau-
 linum*, Episcopum Antiochenum, p. 507
 & ex Holstenii pag. 180. editione p. 516
 & partem Græce e Theodoro V. 11. p.
 517. & Latine ex Historia Tripartita IX
 16. & Isidoro Mercatore, pag. 518. 6)
 Romani Concilii ad Gratianum & Valen-
 tinianum Imperatores, labente A. 377. p.
 523. 7) Gratiani & Valentiniani rescri-
 ptum

ptum ad Aquilinum vicarium, pag. 532. ex Baronio ad A. 381. n. 2. 8) Damasi Epistolam utramque Ao. 388. datam *ad Acholium* Macedoniz Episcopum p. 535. 539. 9) Hieronymi binas ad Damasum pag. 545. 549. 10) Aquilejensis Concilii A. 381. ad Gratianum Imp. pag. 551. 11) Cpolitani Concilii A. 382. Synodicum ad Damasum & Occidentales Episcopos, Græce ex Theodoreti V. 9. & Latine ex Historia tripartita IX. 18. pag. 558. 12) Damasi Synodica *contra Apollinarium & Timotheum* Græce ex eodem Theodoreto V. 10. & Latine ex Historia tripartita IX. 15. pag. 571. 13) Damasi *ad Hieronymum*, pag. 573. 14) Rescriptum Hieronymi pag. 574. 15) Altera Damasi quæ incipit: *Dormientem te*, p. 579. cum Hieronymi responso ad ejus quæstiones. 16) Notitia quinque scriptorum Hieronymi ad Damasum, 1. & 2. de Seraphim & calculo, 3. de filio prodigo, 4. præfat. in Origenis homilias in Canticum, & 5. præfatio in Evangelia, pag. 590. 17) Notitia aliorum scriptorum & gestorum ad Damasum Papam atinentium, pag. 591. 18) Censura decretorum Damaso præter rem vel incerta fide adscriptorum, p. 603. 622.

De *duodecim Anathematismis* apud S. Augustinum sermone 129. de tempore, conf-

ferendus Paschasius Quesnellus dissertat. XIV. ad Leonem Magnum, ubi etiam de Damasi symbolo, de quo W. E. Tentzelius in judiciis eruditorum de symbolo Athanasii, pag. 15. sqq. Græce versi illi anathematismi in Bibl. Cæsarea MSC. teste Lambecio VIII. p. 446.

Præter libellos de *Virginitate*, & auctori vitæ memoratam *summam quorundam voluminum utriusque Testamenti, hexametris versibus breviter comprehensam*, quam in archivo basilicæ Principis Apostolorum Romæ asservari audivit Nic. Antonius, Tom. I. Bibl. vet. Hisp. pag. 145. desideramus etiam Damasi Acta Martyrum Romanorum, *Petri exorcistæ & Marcellini*, quæ memorat Eginhartus (Tom. I. Act. Sanctor. Junii pag. 176.) *Hæc ut gesta referuntur, retulisse asserunt illum ipsum qui eosdem interemit Martyres (Dorotheum) & ab illo didicisse Damasum Pontificem, quum etate puerili per eadem tempora sub Magistro ministraret, & ad magnum cresceret rerum culmen, tunc Romana Lector in Ecclesia. Post hæc cuncta memorasse ac mandasse litteris, cum illius almæ sedis obtineret apicem, & in tota principatu polleret Ecclesia.* Nescio unde acceperint Centuriatores Magdeburgenses IV. 10. pag. 748. Hieronymum meminisse *enarrationum Damasi in XVI. Pro-*
phe-

phetas; neque possum dicere ubi exstet libellus Damasi *de munificentia Constantini M.* conscriptus, quem laudat Baronius ad Martyrol. Romanum 18. Nov. Vel *carmina in Psalterium*, quæ video à Simlero memorari. Epistolas mutuas Damasi atque Hieronymi *de Catalogo Pontificum*, quas edidit Godfridus Henschenius ante tomum I. Actor. Sanctorum Aprilis, Lambecius Tom. 2. p. 924. sq. Nicolaus Antonius Tom. I. Bibl. vet. Hispanæ pag. 145. Emanuel. Schelstratenus Tom. I. antiquitatis illustratæ, pag. 347. ita repetiit, ut simul demonstraret, suppositas esse: perinde ut Epistolas *de Psalmodia*, inter Hieronymi etiam opera obvias. Illæ quoniam perbreves sunt, & in editionibus Hieronymi non minus quam Damasi operum desiderantur, hoc etiam, non importuno loco se, ut opinor, offerent Lectoribus.